SENATUSCONSULTUM.

DE TRIUMPHO DECERNENDO HENRICO REGI AMICO, ET FÆDERATO.

PAUL. AN. SAUVINO. NIC. FERRERIO. IO. SIBYLLÆO COSS. PRID. ID. OCT. IN DOMO CIVILI
SCRIBUNDO ADFUERUNT. N. N. N.

QUOD IOS. SUARESIUS ASSESSOR, AC PAREDRUS VERBA FECIT DE TRIUMPHO REGI
DECERNENDO D. E. R. S. I. C.

REGI AMICO, QUONIAM INNUMERA PRÆLIA PRO REP. GESSIT, PLURES VICTORIAS REPORTAVIT,
NOSTRAM CIVITATEM SUO AMORE, SUA TUTELA, REGNI QUOQUE SUI JURE DONAVIT, TRIUMPHUM
DECERNI PRIMO QUOQUE TEMPORE OPORTERE ; DESIGNATOREM TOTI NEGOTIO UNUM, TRIUMVIROS
QUÆSTORES PROBOS, TRIUMVIROS CURATORES OPERUM PRUDENTES ALIOS UTIBILES, ET
NECESSARIOS ESSE. ITEMQ. QUONIAM TEMPORE INTERCEPTI SUMUS, EA RE SENATUI PLACERE, UT
COMMUNIS REGI, AC REGINÆ CON. POMPA COMPARETUR, ARCUS DEDICENTUR, ET CURRUS :
SPECTACULA DENTUR, AC LUDI ; CORONÆ DECERNANTUR, PRÆCIPUA PRÆTEXTATA NOBILITAS
EQUITET, RELIQUA RITE, RECTEQ. ADORNENTUR. DE ALIIS ; VII QUICUMQUE IN ID NEGOTIOM (*sic*)
NON ROGATUS VOCATUSQ. SUBREPserIT, EUM, EOSVE AD PROXIMAS NUNDI H. I. C. S. Q. H. SC. I. P. A.
P. D. Q. E. R. A. S. P. Q. R.

BARTHOLOMÆUS HENRICUS.

Se retournant vers la grande porte du pont-levis parée de festons de buis et autre verdure en
forme d'arcade, elle trouva sur le linteau du portail les armoiries de Sa Sainteté, du Roi, et de la Reine
disposées et enrichies comme celles du triomphe, et sous celles de Sa Sainteté, celles d'Avignon
accompagnées d'un édit fait à l'ancienne impériale de la part du Prince. FILIO PRIMOGENITO
ECCLESIAE, comme le *Plebiscitum* de la populace CONSERVATORI, et le *Senatusconsultum* du conseil,
p. 48

AMICO ET FÆDERATO. Qui s'en prendra garde, l'on avait entrepris si a propos toutes les avenues, et
tous les endroits de la rue triomphale esquelles sa Majesté pouvait de long et de droit poser et
terminer sa vue, qu'elle trouvât partout quelque chose pour l'arrêter, et repâitre jusques à l'église de
Notre-Dame-des-Doms, qui fut le bout de la carrière du labyrinthe, la plus longue traite que l'on
puisse faire en toute la ville. Cet édit était aussi en caractère rouge romain en ces termes :

EDICTUM PRINCIPIS

DE TRIUMPHO DECERNENDO HENRICO REGI PRIMOGENITO ECCLESIAE.

CAROLUS DE COMITIBUS PROL. AVEN. BONUM FACTUM. QUÆDAM SINE DUBIO IPSA RATIO
TEMPORUM EDICIT, NEC SPECTANDUS EST IN IIS BONUS PRINCEPS, QUIB. ILLUM INTELLIGI SATIS EST :
CUM HOC SIBI QUIUSQUE MEORUM AVEN. SPONDERE, AC IVRARE POSSIT MIHI NON NISI QUÆ IPSIS
PROSPERA SINT FUTURA PLACERE. NE TAMEN HENRICO MAGNO ISTHUC AD VOS CUM MARIA MED.
SER. CON. PROXIMO NOVEMB. APPELLENTE ALIQUAM GAUDIIS PUBLICIS ADFERAT HÆSITATIONEM :
NEU PRÆOCCUPATIS IMPROVISA CELERITATE REGIS ADVENTUS INTERCIDAT : NECESSARIUM PARITER
CREDIDI AC LÆTUM OBVIAM DUBITANTIB. JUSSA MEA MITTERE. NOLO EXISTIMET QUISQUAM SECUS
ILLOS IN HAC CIVITATE, QUAM IN REGIA REGNI EXCIPI PLACERE : NEU ALIOS HONORES, QUAM ALIAS
CÆSARIBUS SOLEBANT DECERNI OPORTERE. IPSE POSTEA AUDIAM OMNIA. IPSE COGNOSCAM EOS QUI
HOC EX ANIMO ACCURAVERINT REB. AUGEBO. HIC VULGARE ALIQUID, AUT SUPINUM OBREPERE NON
PLACET. ITA MIHI SUMMA DIVINITAS SEMPER PROPITIA SIT : ET ME INCOLUMEM PRÆSTET UT CUIPIO
FÆLICISS. ET FLORENTE REP. QUIDQUID REGI AC REGINÆ ERIT, MIHI CENTIES FACTUM PUTABO.
PRID. ID. NOV. AN. MDC. INDICI. XIII.